Jurnal inter IAL

POSTA MUNDI

#34, Marto 2021

https://groups.google.com/d/forum/posta_mundi

Enhavo

[posta_Mundi] Fraz #34	1
Latino sine flexione	
Praefatione (Victore Leve)	3
Ido	
10ma nask–aniversario dil jurnalo POSTA MUNDI (Partaka)	4
Sibelingua	
Universala lingues in fantastik literatura (Rosto)	5
6. Harry Harrison	5
7. Aurentina	7
8. Planeta por robinsones	7
Ido	
Anekdotaro — Ka Katrina citronek? (Partaka)	10
Esperanto	
Nostalgio (Carlo Minnaja)	11
Latino sine flexione	
Ⓐnarchia (Victore Leve)	14
Populido	
Yer, hoy e deman (Partaka)	15
Esperanto	
Etiko (Victore Leve)	17
Interlingua	
Tu oculos (Gonçalo Neves)	19

Enhavo

Ido

Memorialo pri la kuvento (Gonçalo Neves)	21
Duesma chapitro	21

[posta_Mundi]

Fraz #34

Adjuvilo Quante plu multas nos eston, tante plu multe nos ridon!

ARIEL Cuanto plus multe (homi) nos sera,
tanto plus multe nos ridera!

Esperanto Ju pli multaj ni estos, des pli multe ni ridos!

Eurikide Kantem plui nos eserà, tantem pluem nos riderà!

Ido Quante plu multa ni esos, tante plu multe ni ridos!

Interlingua Quanto plus multes nos essera,
tanto plus multo nos ridera!

Interlingue (Occidental) Quant plu mult noi va esser,
tant plu multmen noi va rider!

Latino sine flexione Quanto plus nos es, tanto plus nos ride.

LdP Kem pyu mucho nu ve bi, tem pyu mucho nu ve ridi!

Mela Me suy de misu, me suy misu gaga.

Mondlango Des mor mu eson, des mor mu lafon.

Mundezo om mas noy si, om mas noy hahi.

Nov–adjuvilo Yu pli multas ni eston, des pli multe ni ridon!

Novial Kam plu multi nus ve es, tam plu multim nus ve rida!

Omnial Quante plus multe nos eson, tante plus multim nos ridon!

Populido Plu multi nos eseray, plu multei nos rideray!

Rapidlingue Le mor nos va esar, le tant mor nos va ridar!

Sambahsa Ye kathirer smos, ye meis gleihmos!

Volapük Plü mödiks obinobs, plü mödo osmilobs!

Praefatione

Latino sine flexione — Victore Leve

victore-leve@pm.me

Saepe, in hoc revista, nos da loco importante ad fictione et iste numero non es exceptione (gratia, cum mente notabile, ad contributione de Gonçalo Neves, de Carlo Minnaja et de Rosto qui praesenta sequela de suo expositione de lingua universale in litteratura phantastico).

Tamen, hoc editione es particulare quia signa decem anno de PM. Et ad hoc, post articulo de Partaka dedicato ad eventu, nos scripta de historia. Me, in modo modesto, traduc textu que credo es interssante in historia de scientia politico et de philosophia. Id es etiam ratione de frontispicio que monstra homine qui habe impacto majore super nostro disciplina.